

روزنه

روحانی دوم مهر مسافر نیویورک

● «حسن روحانی» دوم مهر برای سومین بار عازم نیویورک می‌شود و هفتم مهر بازخواهد گشت. شرکت و سخنرانی در هفتادمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد، برنامه اصلی رئیس‌جمهوری در این سفر خواهد بود. معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر رئیس‌جمهوری این خبر را به «ایرنا» داده است. «پیروز اسماعیلی» افزود: «رئیس‌جمهوری در این سفر علاوه بر سخنرانی در اولین روز حضور سران در مجمع عمومی سازمان ملل، سخنرانی دیگری نیز در نشست سران توسعه‌پایدار ملل متحد خواهد داشت». نخستین حضور او در نیویورک را شاید بتوان روبرخ‌ترین و پرحاشیه‌ترین سفر یک مقام ایرانی به نیویورک دانست. دلیل این امر را باید در آخرین دقایق حضور «روحانی» در نیویورک جست‌وجو کرد؛ زمانی‌که گوشه‌ی تلفن یکی از همراهان رئیس‌جمهوری زنگ خورد و «باراک اوباما» رئیس‌جمهوری آمریکا پشت خط بود. دو رئیس‌جمهوری برای نخستین‌بار پس از بیروزی انقلاب اسلامی برای ۱۵ دقیقه با یکدیگر مکالمه تلفنی داشتند؛ مکالمه‌ای که با «خداحافظ»گفتن «اوباما» و «Have a nice day» گفتن «روحانی» خاتمه یافت. اتفاق دیگر، سفر اول روحانی به نیویورک و نخستین ملاقات وزرای خارجه ایران و آمریکا پس از سه دهه بود که به بهانه مذاکرات هسته‌ای اتفاق افتاد.

علی لاریجانی تأکید کرد:

تلاش دشمن برای نفوذ در بخش‌های تصمیم‌ساز کشور

● **خانه ملت:** علی لاریجانی روز گذشته در نطق پیش‌ازدستور خود به سخنان مقام معظم رهبری در دیدار با سپاهیان اشاره کرد و گفت: نفوذ در بخش‌های مختلف تصمیم‌ساز و تصمیم‌گیر در کشور نکته مهمی است که ممکن است دشمنان به این موضوع توجه کنند که زمینه‌هایی برای این نفوذ در کشور فراهم شود و از این طریق بتوانند روی ارکان تصمیم‌ساز کشور تأثیر بگذارند لذا ما باید بدانیم آنچه باعث عزت انقلاب ما شد رهنمودهای ولی قحیه زمان در هر زمان بود؛ چه در زمان امام راحل(ره) و چه در زمان رهبری امام خاتمه‌ای.

پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری: حضرت آیت‌الله خامنه‌ای صبح دیروز (یکشنبه) و در آستانه هفته دفاع مقدس، به مدت دوساعت‌ونیم، با جمعی از جانبازان قطع‌نخاع و جانبازان بالای ۷۰ درصد که هم‌زمان چشمان و یک یا دو عضو بدن خود را از دست داده‌اند و همچنین خانواده‌های آنان، از نزدیک دیدار کردند و در فضایی صمیمی آنان را مورد تقدد قرار دادند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای بعد از دیدار با جانبازان و خانواده‌های آنان در سخنان کوتاهی با اشاره به رنج‌ها و مشکلات جسمی جانبازان، اجر آنان را به دلیل این امتحان سخت، مضاعف و رو به افزایش دانستند و خاطر‌نشان کردند: «جانبازان تابلو و تصویری از دوران ابتلای بزرگ

ادامه از صفحه اول

بررسی‌ای که به عقیده ترکان

بناید وارد حاشیه‌های سیاسی شود و به عقیده او همین الان هم دیر است.
مشروح گفت‌وگوی اکبر ترکان، مشاور ارشد رئیس‌جمهور، در گفت‌وگو با روزنامه «شرق» در ذیل آمده است:

ک **توافق هسته‌ای ایران و ۵+۱ چند هفته‌ای است در کمیسیون برجام مجلس شورای اسلامی بررسی می‌شود. به نظر شما اجرای توافق هسته‌ای وین یا اجرانکردن آن، چه آسیبی به کشور می‌رساند؟**
بی‌تردید هر فعال سیاسی و هر دولتمردی حساسیت مجلس شورای اسلامی در بررسی برجام را درک خواهد کرد. بالطبع مجلس که برجام را بررسی و نقد می‌کند، اما چند نکته در خلال روزهای بررسی برجام در مجلس شورای اسلامی شایان ذکر بود که من صحبت‌کردن درباره آن را لازم و ضروری می‌دانم. نمایندگان محترم مجلس باید متوجه باشند هر روز تاخیر در اجرای موافقت‌نامه وین صد میلیون دلار به ایران ضربه وارد می‌کند. شاید گفتن این رقم تعجب همگان را برانگیزد، اما واقعیت تحریم‌ها و اثرگذاری آن در سال‌های گذشته بر همگان آشکار شده است و امروز همه بی‌صبانه منتظرند برجام اجرا شود. من تردیدی ندارم اجرای برجام تا حدود زیادی می‌تواند مشکلات اقتصادی کشور را حل کند. حال که برجام از سد کنگره آمریکا و مخالفان ایران در کنگره گذشته، شایسته است نمایندگان مجلس هر چه زودتر بحث و بررسی برجام را در مجلس شورای اسلامی به سرانجام برسانند تا جلوی ضرر روزانه صد میلیون دلاری اقتصاد کشور را بگیرند. بنابراین هیچ منطقی وجود ندارد که ما در تسریع توافق‌نامه‌ای که ممکن است شرایط اقتصادی ایران را بهتر از شرایط تحریم‌ها کند، تاخیر داشته باشیم. من تصور می‌کنم باید همه سازوکارهای کشور به کار بیفتد تا هر چه زودتر این توافق به صورت اصولی و اساسی اجرایی شود. به دلیل شرایط خاص اقتصادی لازم است همراهی خود

سیاست

تجلیل مقام معظم رهبری از صبر و ایثار همسران جانبازان

ملت ایران در دوران دفاع مقدس هستند و حضور آنان در جامعه، درواقع بیان حقایق تاریخی، معرفتی، سیاسی و بین‌المللی است». ایشان تأکید کردند: «جانبازان، از یک طرف گویای جنایات قدرت‌هایی هستند که از صدام حمایت کردند و از طرف دیگر نشان‌دهنده عظمت و بزرگواری امام راحل(ره) و انقلابی هستند که توانست چنین انسان‌های والامقامی را تربیت کند و به جبهه‌ها بفرستد». مقام معظم رهبری صبر همسران جانبازان و تحمل آنها بر رنج و سختی خدمت به جانبازان را ایثارگری واقعی و یک جهاد و حماسه خواندند و همسران جانبازان و فرزندان و بستگان آنان را به حفظ این ثروت عظیم معنوی و فرزندان از آن توصیه کردند. پیش از سخنان مقام معظم رهبری،

هزینه اجرایی نشدن برجام در گفت‌وگو ترکان:

هر روز تا آخر؛ ۱۰۰ میلیون دلار ضرر

را هر چه زودتر برای اجرایی شدن برداشتن تحریم‌ها اعلام کنیم.

ک **برخی از نمایندگان آشکارا به پذیرفتن برجام از سوی کشورمان انتقاد دارند. به طور کل بخشی از مجلس مخالف اجرای برجام است؟**

دغدغه نمایندگان مختلف مجلس قابل درک است، اما نمایندگان محترم باید بدانند این مسئله امروز با شرایط اقتصادی کشور پیوند خورده است. اولاً همه نمایندگان، مخالف با اجرای برجام نیستند، تنها تعدادی از نمایندگان محترم مجلس با اجرای برجام مخالف‌اند. در این بین، برخی از انتقادها جناحی و سیاسی است. کاری که دوستان ما دارند، در مجلس انجام می‌دهند اعم از دعوت افراد مختلف و جلسات

نکته

مؤثر است، اما اگر همان نمایندگان بدانند که صد میلیون دلار در روز یعنی چه ضرری! قطعاً وارد حاشیه‌سازی برخی جریان‌های سیاسی نمی‌شوند. من بعید می‌دانم نماینده‌ای این ضرر را متوجه شود، اما همچنان در دام حاشیه‌سازی‌های برخی جریانات مشخص قرار بگیرد. من امیدوارم چنین نماینده‌ای در کمیسیون برجام نباشد که این ضرر را متوجه شود، اما همچنان بر حاشیه‌ها پای بفشارد.

حجت‌الاسلام‌والمسلمین شهیدی محلاتی، نماینده ولی‌فقیه و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران، با بیان گزارشی از خدمات این بنیاد به ایثارگران و خانواده‌های شهدا، گفت: «تجلیل از ایثارگران، تجلیل از حماسه‌آفرینانی است که الگو شدند و در مقابل زورگویان بین‌المللی راه مبارزه را به مجاهدان آموختند». همچنین سرلشکر جعفری، فرمانده کل سپاه، نیز با اشاره به برگزاری دومین کنگره ملی تجلیل از جانبازان، تأکید کرد: «ایثارگرانی که مدال افتخار جانبازی به گردن آویخته‌اند، هیچ‌گاه مسئولیت خطیری پاسداری از انقلاب اسلامی و دستاوردهای آن را تمام‌شده تلقی نکرده و با حضور در عرصه‌های مختلف با عزمی راسخ رسالت خود را انجام می‌دهند».

ک **بی‌تردید برخی جریانات سیاسی و اقتصادی از تحریم‌ها در این سال‌ها بهره گرفته‌اند. به‌اصطلاح از تحریم‌ها کاسبی کرده‌اند. شما چطور انتظار دارید آنها موافق شما باشند؟**

تحریم بی‌تردید فسادهای مالی گسترده را رقم زد. بایک زنجانی و حامیان بایک زنجانی را پدید آورد. من درباره اثرات تحریم‌ها حرف برای گفتن بسیار دارم. هنوز هم کسانی هستند که از اثرات تحریم‌ها مشغول کاسبی‌اند. درباره این رویکردها حرف برای گفتن بسیار دارم. اگر کسی متوجه شود یکی از عوامل اصلی فسادهای اداری و اقتصادی، تحریم‌ها بوده است، بی‌تردید به رفع تحریم‌ها رای خواهد داد. ما حرف‌های گفتنی زیادی درباره فساد اقتصادی و بهره‌گیری از شرایط تحریم‌ها داریم که بعداً درباره آن صحبت خواهیم کرد. تحریم‌ها هزینه‌های آشکار و پنهانی را برای ما داشته است که یکی از آنها فساد اقتصادی و اداری امروز کشور است. من قول می‌دهم که در این مورد صحبت کنم. حرف‌های ناگفتنی زیادی درباره بهره‌گیری برخی، از شرایط تحریم‌ها داریم که بعداً بازگو خواهیم کرد. همه باید یادشان باشد حامیان تحریم، از فساد اقتصادی و رانت مالی به‌وجودآمده، بهره گرفته‌اند.

ما می‌توانیم با یک تصمیم مناسب این شرایط را بهتر از گذشته کنیم. اکنون لازم است فارغ از حاشیه‌سازی‌هایی که عده‌ای برای برجام و مجلس ایجاد می‌کنند، نمایندگان تصمیم خود را بگیرند ما باید به ضرر روزانه صد میلیون دلاری که به ما وارد می‌شود، پایان دهیم این امر جز با وحدت مسیر نخواهد شد. مجلس باید مراقب حاشیه‌سازی‌های عده‌ای در گوشه‌وکنار باشد. شاید برخی نخواهند توافق اجرا شود و تحریم‌ها پایان یابد. شاید برخی نخواهند به رانتی که برایشان فراهم شده پایان دهند. مجلس باید فارغ از حاشیه‌سازی‌های سیاسی کارش را تمام کند.

بازتاب
جوابیه به گزارش «جمعیت کم بود، احمدی‌نژاد نیامد»
البته برخی ملاحظات غیرسیاسی و غیررسانه‌ای دیگر، به جای حضور در امامزاده چیدر به منزل این شهید والامقام رفتند. اما آنچه این روزها دامن مطبوعات و رسانه‌های ما را لکه‌دار کرده است، برخورد‌های سیاست‌زده و قلب حقیقت است. محمود احمدی‌نژاد که ترس از بازگشت وی موجب شده تا به هر بهانه وی را مورد نقد و حمله قرار دهند اگر به‌راستی تا این حد بدون محبوبیت است، چرا از حضور وی عده‌ای این چنین هراس دارند و هیچ فرصتی را برای تخریب و حمله به وی از دست نمی‌دهند؟! چگونه است که استقبال‌های پرشور مردمی در اقضا نقاط کشور از رئیس‌جمهور سابق مورد بایکوت قرار می‌گیرد و برنامه محفلی که هیچ‌گونه تبلیغات میدانی برای آن انجام نگرفته و اصلاً قرار بوده است با همان جمعیت اندک بیش از ۱۰۰ نفری و در سالیی بسیار کوچک برگزار شود، بهانه‌ای برای تخریب مردی می‌شود که هنوز هم بیش از ۲۴ میلیون رای وی، موجب هراس بسیاری شده است! از همین‌رو علت بیان‌شده برخی رسانه‌ها مبنی بر کم‌آمدن جمعیت و تغییر نظر ایشان برای حضور در برنامه همان‌طور که بیان شده از اساس تکذیب می‌شود؛ باید مجدداً تذکر دهیم که مکتب امیرالمؤمنین تشکلی مردمی محسوب می‌شود و برنامه‌های آن نیز با همان قوت قبلی ادامه خواهد یافت». توضیح شرق: هرچند اگر بنا بود جوابیه‌ای منتشر شود قاعداً باید از سوی دفتر آقای «محمود احمدی‌نژاد» به «شرق» ارسال می‌شد، ولی روزنامه «شرق» در اقدامی فراتر از وظیفه حرفه‌ای خود، این‌جوابیه را منتشر کرده است. اما نویسندگان این‌جوابیه در حالی مدعی غیرسیاسی‌بودن این مراسم هستند که سخنان مطرح‌شده در آن به‌خوبی نشان‌دهنده جهت‌گیری‌های پررنگ سیاسی این‌کعده بود. این جوابیه در حالی مدعی منتشرنشدن خبر رسمی آمدن احمدی‌نژاد شده که از روز قبل مراسم، سایت‌های حامی او مانند «دولت بهار»، «هماپرس» و «میدان ۷۲» خبر از آمدن احمدی‌نژاد با عنوان «میهمان ویژه و خدمتگزار ملت» داده بودند. پرسش این است که چطور آقای «احمدی‌نژاد» خواستار رسانه‌ای‌نشدن حضورش شده و سایت‌های حامی ایشان در اقدامی یکپارچه از روز قبل خبر حضور او را منتشر کرده‌اند؟

خبر
اظهار نظر الهام وجوانفکر درباره ورود احمدی‌نژاد به انتخابات

● **انتخاب:** غلامحسین الهام، سخنگوی دولت احمدی‌نژاد، در حاشیه مراسم ترحیم آیت‌الله خزعلی، در جمع خبرنگاران در پاسخ به این پرسش که آیا احمدی‌نژاد قصد ورود به انتخابات مجلس را دارد، گفت: احمدی‌نژاد فعلاً برنامه‌ای برای انتخابات ندارد اما علی‌اکبر جوانفکر، مشاور رسانه‌ای احمدی‌نژاد، در همان مراسم گفت: احمدی‌نژاد در انتخابات مجلس حضور نخواهد داشت. احمدی‌نژاد نسبت به فعالیت‌های انتخاباتی ادای تکلیف می‌کند و اگر حس تکلیف برای وی ایجاد شود، تکلیفش را ادا خواهد کرد.

مرتضوی وقت‌کشی می‌کند

● **آتا:** وکیل‌مدافع سازمان تأمین اجتماعی با بیان اینکه سعید مرتضوی هنوز جهت اعتراض به حکم صادرشده درخواست بررسی پرونده تأمین اجتماعی اقدامی انجام نداده است، گفت: مرتضوی برای اینکه وقت‌کشی کند، هنوز برای دریافت دادنامه خود مراجعه نکرده است. مجتبی نظری، گفت: در پرونده تأمین اجتماعی من به‌عنوان وکیل و در پرونده کهریزک آقای روح‌الامینی به دلیل ترئه مرتضوی می‌توانیم درخواست تجدیدنظر ارائه دهیم؛ البته این حق برای آقای مرتضوی هم محفوظ است تا نسبت به حکمش اعتراض کند. نظری ادامه داد: شاید هم مرتضوی منتظر مانده تا ما تقاضای خود را ارائه دهیم و او آنها را بخواند تا بتواند جواب مساعدی به لوائح بدهد.

سخنگوی وزارت کشور اعلام کرد:

ادامه بررسی درخواست مجوز مجمع ایثارگران و حزب اتحاد ملت

● **ایستنا:** سخنگوی وزارت کشور درباره آخرین وضعیت رسیدگی به درخواست مجوز مجمع ایثارگران از تشکیل‌های اصلاح‌طلب گفت: وزارت کشور در حال بررسی اسناد و مدارک و تهیه استعلامات درباره این تشکل سیاسی است. حسینعلی‌امیری در حاشیه مجلس ختم آیت‌الله خزعلی در جمع خبرنگاران با بیان اینکه وزارت کشور در حال رسیدگی به درخواست مجوز چندین تشکل جدید است، تصریح کرد: مجمع ایثارگران یکی از این تشکل‌هاست که وزارت کشور مدارک این تشکل را همانند سایر تشکل‌ها بررسی می‌کند. او درباره مجوز فعالیت در حزب اتحاد ملت ایران نیز گفت: این حزب از کمیسیون ماده ۱۰ احزاب پروانه تأسیس گرفته، اما مجوز نهایی این حزب هنوز صادر نشده و فرایند اداری آن در حال دنبال‌شدن است.

توضیح عرب‌سرخی درباره تشکیل مجمع ایثارگران اصلاح‌طلب

● فیض الله عرب‌سرخی با بیان اینکه از فعالیت‌های مجمع ایثارگران اصلاح‌طلب اطلاع چندانی ندارد، گفت: تا جایی که می‌دانم، رزمندگان دوران دفاع مقدس در جهت ایجاد یک حزب تازه تلاش می‌کنند و برخی از اعضای سازمان مجاهدین انقلاب نیز که از ایثارگران سال‌های جنگ تحمیلی بوده‌اند، در این موضوع مشارکت دارند. او با اعلام اینکه تشکیل مجمع ایثارگران اصلاح‌طلب به معنای احیای سازمان مجاهدین انقلاب نیست، افزود: فکر نمی‌کنم صرف حضور چندنفر از اعضای سازمان مجاهدین انقلاب در مجمع ایثارگران را بتوان به معنای احیای مجد سازمان مجاهدین انقلاب در نظر گرفت، هرچند ما تلاش خود را می‌کنیم تا بتوانیم سازمان را مجدداً فعال کنیم. عرب‌سرخی با اشاره به گفت‌وگوی برخی از چهره‌های اصلاح‌طلب با اعضای شورای نگهبان درباره انتخابات اسفندماه، گفت: بعضی از چهره‌های جریان اصلاحات با اعضای شورای نگهبان جلساتی را برگزار کرده‌اند که امیدوارم این جلسات ادامه پیدا کند و نتایج مطلوبی را هم به همراه داشته باشد…

اسدالله رازانی استاندار جدید کرمانشاه شد

● **فارس:** قائم‌مقام وزیر کشور گفت به پیشنهاد وزیر کشور و تصویب هیات وزیران اسدالله رازانی، به‌عنوان استاندار جدید کرمانشاه منصوب شد. حسینعلی‌امیری قائم‌مقام وزیر کشور گفت: بنا به پیشنهاد وزیر کشور و تصویب امشب هیات وزیران اسدالله رازانی به‌عنوان استاندار جدید کرمانشاه منصوب شد. پیش‌ازاین ابراهیم رضایی‌بابادی این سمت را بر عهده داشت. اسدالله رازانی، استاندار کردستان، بعد از عبدالله رمضان‌زاده در استاندار کردستان بود که درحال‌حاضر در صندوق توسعه ملی حضور دارد.

بریده اخبار

◀ **دبیر هیأت منصفه دادگاه مطبوعات گفت:**

مدیرمسئول وقت روزنامه ایران به دو اتهام نشر مطالب خلاف واقع و افتر مجرم شناخته‌شد/تسليم